(18) Ὁ δὲ δαιμόνας. Vide Plat. *De Rep.* I. II, p. 377 et seqq. et I. x, p. 595 et seqq. IDEM.

(19) Delendum videtur illud καὶ ante τοὺς πράξαντας, vel legemlum καὶ πράξαντας. Plato lib. x *De Rep.* duo retinet poesis genera, *hymnos in deos et bonorum ac illustrium virorum laudationes*.

(20) Ἀγνώστου. Ignolum Athenis Deum indicari putat Gracius.

(21) Ασφαλές. Observat Thirlbiius apud Platonem et alios scriptores, qui hoc testimonium citarunt, legi ἀδύνατον.

(22) Δύναμις. Subauditur ἡ τοῦτο πράττουσα. Vid. paulo ante.

(23) Ερωτοπεποιημένψ. Habet Xenophon ἐσθῆτας εἰς τὴν μάλιστα ὥρα διαλάμποι, lib. II *Memorab.*

A induci, et quos civitas existimat deos, ab eo non existimari. Atque hic quidem cum et Homerum et alios poetas ejiceret e civitate, auctor erat hominibus ut pravos dæmones, a quibus ea perpetrata quæ poetæ scripserunt, aversarentur: Deum autem, quem ignorabant, ut rationis investigatione cognoscerent, his eos verbis hortabatur: Parentem et opificem universorum neque invenire facile, nec, si inveneris, aquid omnes predicare tutum est. » Hæc autem Christus noster sua ipsius potestate praestit. Socrati enim neino tantum habuit fidei, ut pro hac sententia mortem oppeteret. Christo autem, quem Socrates aliqua ex parte cognovit (erat enim et est Verbum illud omnia pervadens, quod et per prophetas futura prædictum, et per seipsum, cum natura nostra suscepta hæc doceret) Christo, inquam, non philosophi solum et litterati homines credidere, sed operarii etiam et omnino imperiti, qui et gloriam et metum et mortem contempserunt: quandoquidem hæc virtus inenarrabilis Patris efficit, non humanæ rationis instrumenta.

D 11. Nec vero occideremur nec potentiores nobis essent iniqui homines et dæmones, nisi omnino cuilibet homini genito etiam mori constitutum esset. Hinc cum debitum persolvimus, **96** gratias agimus. Nunc autem in Crescentem et eos, qui eadem ac ille insaniunt, præclarum et opportunum esse arbitror Xenophontis illud proferre. Herculem enim scribit Xenophon in quodam trivio ambulante incidisse in virtutem et vitiositatem, quæ ei specie muliebri visæ sunt; ac istam quidem molli et ad amores apto vestitu, et fluorescenti ex his ornamenti vultu, ac oculis ad demulcendum promptis, ita eum allocutam: si se sequeretur, facturam ut splendidissimo cultu, qualem gerebat ipsa, latus et decorus perpetuo degeret. Virtutem autem squalenti vultu ac veste ita dixisse: Si mihi obsequaris, non te caduco et perituro cultu ac decore exornabis, sed æternis et præclaris ornamentis. » Quisquis igitur ea fugit, quæ videntur pulchra, ea autem persequitur, quæ dura et a ratione aliena existimantur, hunc pro certo tenemus beatam vitam adepturum. Vitium enim, postquam actionibus suis, veluti quoddam integumentum, ea quæ insunt virtuti ac vere bona sunt, imitatione rerum incorruptibilium obtendit (nihil enim incorruptibile habere aut facere potest) in servitatem redigit homines humi

c. 1, § 22. Ἐρωτ. male ad εσθ. refert Mar. Ed. PATR.

(24) Πρὸς τὰς δύεις. Apud Xenophontem δημata ἀναπεπταμένα. Quare melius multo legeretur: Θελκτικήν τε εὐθὺς τὰς ὄψεις οἴσαν.

(25) Ἡ γάρ κακία. Similis sententia apud Joan. Damascenum orat. in Sabbathum S., p. 817, tribuitur ad marginem Greg. Nyss. et Naz.: Πέφυκε γάρ πως τῇ κακίᾳ τῷ τοῦ καλοῦ προσχήματι ἐγκαλύπτεσθαι. Καὶ γάρ τὰ οἰκεῖα αἰσχη τῇ ἀρετῇ ἐπιτρίβεται. Vide Prologum S. Irenei, n. 4.

(26) Διὰ μημήσεως φθαρτῶν. Legendum ἀφθάρτων. Non enim corruptibilia, sed incorruptibilia imitando, vitiositas sub virtutis ornamentis defitescit.

affixos, mala sibi inherentia virtuti affingens. Qui autem vera bona ac minime fucata internoscunt, ii virtutis beneficio incorrupti. Quod quidem et de Christianis ac de athletis, iisque qui res ejusmodi gessere, quales poetae de celebratis hominum opinione dils scripsere, non insulsissimus quisque existimare debet, hoc ductus argumento, quod mortem, quae videtur fugienda, contemnamus.

12. Nam et ipse ego, cum Platonis doctrina delectarer, ac de criminibus in Christianos conjectis audirem, eos autem ad mortem et ad alia omnia, quae videntur metuenda, impavidos cernerem; fieri non posse intelligebam ut in nequitia et in voluptatum amore viverent. Quis enim libidinosus et intemperans, ac humanæ carnis epulas in bonis numerans, mortem amplecti possit, ut bonis suis careat, ac non potius omnino in hac vita semper versari, et magistratus latere conetur, ne dum se ipsum deferat morte damnandum? Ac pravorum quidem dæmonum impulsu jam nefarii quidam homines hoc facinus edidere. Cum enim nonnullos occiderent ob afflictæ illæ nobis criminæ, rapuerunt etiam ad tormenta nostrorum servos, partim pueros, partim mulierculas, ac horrendis cruciatibus fabulosa illa facinora, quæ palam et aperte ipsi perpetravit, proferre coegerunt. Quæ quidem quia a nobis aliena sunt, parum laboramus; cum ingenitum ac non enarrabilem Deum cogitationum et actionum testem habeamus. Quid enim causæ est, cur **97** non etiam publice prosteamur hæc recte fieri, ac divinam philosophiam esse demonstremus; Saturni mysteria a nobis peragi dicentes, cum hominem necamus; ac dum sanguine, ut vulgo dicunt,

(27) *Tὰ προσόντα τῷ θύτῃ.* Nihil hic corrupti, sed vera et solida ornamenta, quæque vere existunt, umbris et falsis imaginibus opponuntur.

(28) *Πάρτα οὐρ ἔχει.* Hujus loci, qui interpretes mirum in modum torsit, vitium sanari potest, si una addita litterula legamus πάντα νουνεχῆ. In codice Claromontano legitur πάντα λογισμὸν ἔλλοντα, ceteris in textu omissis, sed tamen ad marginem ab alia manu restitutis. Legit etiam Thiribius νουνεχῆ, et paulo ante cum Peronio ἔφασαν προέρθασαν.